Дзержинського при
Петроградському військово-революційному комітеті розпо-
чала роботу Комісія по боротьбі з контрреволюцією у скла-
ді М. Скрипника, І. Флеровського, В. Трифонова та інших.
Аналогічні її каральні структури створювалися і на місцях.

Обґрунтовуючи доцільність і спрямування каральної
політики, 7 (20) грудня 1917 р. В. Ленін писав Ф. Дзер-
жинському: “Буржуазія, поміщики і всі багаті класи напру-
жують одчайдушні зусилля для підриву революції, яка по-
винна забезпечити інтереси робітників, трудящих і експлуа-
тованих мас… Необхідні екстрені заходи боротьби з контр-
революціонерами і саботажниками”9.